

عوارضی آزاد راه تبریز - سهند تا دو ماه اخذ نمی شود

صفحه ۳



همکاری جمهوری آذربایجان در تکمیل نیروگاه های خداآفرین و قیزقلعه سی

صفحه ۴



عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تبریز ضمن هشدار نسبت به رسیدگی به وضعیت مرمتی عمارت تاریخی «ساعت» (شهرداری)، گفت: بی توجهی به این عمارت باشکوه که نمادی از تاریخ و فرهنگ کهن این شهر است، جبران ناپذیر خواهد بود. غلامحسین مسعودی ریحان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، قدمت بیش از ۸۰ ساله این ساختمان را مورد اشاره قرار داد و افزود: گذشت سال ها از ساخت این عمارت، لزوم توجه ویژه به نگهداری و مرمت این مجموعه بسیار باشکوه و تاریخی را اجتناب ناپذیر کرده است که بر همین اساس شورای اسلامی شهر تبریز در بودجه سالجاری آن را مورد توجه قرار داد. به گفته وی اعتباری معادل ۳۰ میلیارد ریال برای مرمت و رسیدگی فوری به وضعیت ساختمانی عمارت میدان ساعت تخصیص یافت و با مساعدت کمیسیون برنامه و بودجه شورا تمامی این اعتبارات به شهرداری داده شده است. مسعودی ریحان اظهار داشت: متأسفانه شهرداری تاکنون این اعتبار را برای مرمت و نگهداری عمارت تاریخی «ساعت» هزینه نکرده است و ما پیگیر این موضوع هستیم تا هر چه سریع تر نسبت به ورود شهرداری برای بازسازی و رفع مشکلات ساختمانی اقدام شود. وی با ابراز تعجب از اینکه چرا بودجه اختصاصی تاکنون هزینه نشده است، یادآوری کرد: شهرداری باید متوجه باشد که هر گونه تاخیر و تعلل در رسیدگی به امور مربوط به عمارت تاریخی «ساعت» می تواند تلفات و صدمات بسیار جدی به این مجموعه وارد کند. مسعودی ریحان با بیان اینکه هم اکنون قسمت هایی از دیواره ها و برخی قسمت های داخلی عمارت «ساعت» تبریز نیاز به مرمت دارد، ادامه داد: در سال های گذشته فرسایشی در محل ساختمان به وجود آمده است که اگر همین امروز نسبت به رفع مشکلات و ایرادات موجود اقدام نشود، شاید فردا بسیار دیر باشد. وی دلیل هزینه نکردن اعتبار ۳۰ میلیارد ریالی



بی توجهی به عمارت تاریخی «ساعت» تبریز جبران ناپذیر است

توسط شهرداری را به نقل از مسولان شهرداری، بی میلی پیمانکاران برای شرکت در مناقصه طرح مزبور بیان و اضافه کرد: اما این موضوع دلیلی برای توقف رسیدگی به این امر نیست و شهرداری باید در هر شرایطی با راهکارهای مختلف زمینه ساماندهی و مرمت این عمارت را فراهم کند. مسعودی ریحان موضوع بی نتیجه بودن مناقصه را بهانه ای از سوی شهرداری اعلام کرد و افزود: می توان با برگزاری مجدد مناقصه و یا به صورت کارگاه امانی و جذب پیمانکار جدید نسبت به رفع معضلات کنونی ساختمان عمارت میدان ساعت وارد عمل شد.

وی توجه به میراث فرهنگی و ابنیه های تاریخی شهر را یکی از اولویت های مهم و اصلی شورای اسلامی شهر تبریز دانست و با تأکید بر اینکه در این زمینه شورا با کسی تعارف ندارد، گفت: آثار و اماکن تاریخی را نباید به حال خودرها کرد، زیرا هر گونه تخریب در این ابنیه ها در حقیقت به هویت و تاریخ منطقه لطمه وارد می کند. عمارت تاریخی ساعت یا شهرداری تبریز یکی از بناهای شاخص و دیدنی کلانشهر تاریخی تبریز است که به سبک معماری آلمانی ساخته شده و به شکل عقابی است که بال های خود را باز کرده است؛ برج این بنا ساعتی دارد که سر هر ساعت یکبار به صدا در می آید. این بنا در قلب شهر تبریز و در میدان شهرداری که تبریزیان آن را «میدان ساعت» می نامند، قرار گرفته است و در فاصله سال های ۱۳۱۴ تا ۱۳۱۸ شمسی به همت حاج ارفع الملک جلیلی، شهردار وقت و با صرف تنها ۲۵۰ هزار تومان ساخته شد و حیرت همگان را برانگیخت. این اثر تاریخی و زیبا در تاریخ ۲۹ تیر ۱۳۷۷ با شماره ۲۰۵۵ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. عمارت ساعت تبریز دارای یک برج ساعت چهار صفحه ای به ارتفاع ۳۰،۵ متر است که با طنین موزون زنگ هایش، هر ۱۵ دقیقه یک بار، گذشت زمان را به گوش مردم تبریز می رساند.

اجرای طرح های مقابله با کرونا، تاثیر بسزایی در کاهش آمار بستری های آذربایجان شرقی دارد

اجرا می شود، افزود: این طرح مبتنی بر پیشگیری و مقابله از بدو شکل گیری بیماری است و شامل مراقبت در شروع بیماری و نظارت و پایش می شود. پورمحمدی با تأکید بر این که همه تلاش ها برای پیشگیری از ابتلای مردم به بیماری است، گفت: این طرح که با استفاده از ظرفیت حضور بسیج در تمام ابعاد جامعه اجرا می شود، موجب ارتقای فرهنگ کار جمعی شده است.



استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به کاهش قابل توجه آمار بستری ها و فوتی های ناشی از کرونا در استان، گفت: اجرای طرح های مقابله با کرونا، تاثیر بسزایی در این زمینه داشته و با تداوم این روند، می توانیم به نحو شایسته ای بیماری کرونا را مدیریت کنیم. محمدرضا پورمحمدی روند کنترل بیماری کرونا را در استان مطلوب دانست و گفت: از همه دست اندرکاران این حوزه صمیمانه قدردانی می کنم. وی با اشاره به تمهیدات ستاد ملی مقابله با کرونا برای قطع زنجیره انتقال و ویروس کرونا، گفت: اجرای طرح هایی نظیر مدیریت هوشمند محدودیت های کرونا و طرح شهید سلیمانی موجب کاهش قابل توجه آمار مبتلایان و جان باختگان ناشی از کرونا شده است. وی با بیان این که طرح شهید سلیمانی با مشارکت وزارت بهداشت و سازمان بسیج

تبریک

جناب آقای بابک نظری

رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی آتش نشانی تبریز

انتخاب بجا و شایسته جنابعالی که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده و رجای واثق داریم تعهد و کارآمدی های برجسته شما نوید بخش دستیابی هر چه بیشتر به قله های رفیع پیشرفت و توسعه خواهد بود.

با سپاس دانشجویان امداد سوانح

تبریک

جناب آقای اکبر دشتی

معاون عملیات سازمان آتش نشانی

انتصاب شایسته حضرتعالی رابه سمت «معاون عملیات سازمان آتش نشانی تبریز» تبریک عرض نموده و توفیق روزافزون آنجناب را از خداوند متعال خواستاریم.

با سپاس نشریه شهریمة اسلام

مکلف به حفظ کرامت ارباب رجوع هستیم



و به تبع آن در استان، اضافه کرد: با توجه به این مسئله، مشکلات پیش آمده مانعی برای انجام وظیفه و خدمت به مردم نبوده و به پرونده‌ها با جدیت بررسی و رسیدگی می‌شود. به نقل از روابط عمومی دادگستری استان، وی ادامه داد: به دلیل وضعیت پیش آمده بیش از ۴۰۰ نفر از همکاران قضایی به بیماری کرونا مبتلا شده‌اند که از این تعداد نیز شش نفر جان خود را در راه خدمت به مردم از دست داده‌اند، اما همچنان همکاران دستگاه قضایی تکالیف خود را با جدیت ادامه می‌دهند.

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه مکلف به حفظ کرامت ارباب رجوع هستیم ولو اینکه متهم باشد، گفت: از جمله مصادیق تکریم ارباب رجوع، دسترسی آسان مراجعه کنندگان به مجموعه قضایی است. موسی خلیل الهی در این خصوص اظهار کرد: زمانی که ارباب رجوع به دستگاه قضایی مراجعه می‌کند، باید به کار وی با جدیت و تلاش رسیدگی شود. وی با اشاره به وضعیت موجود و شیوع بیماری کرونا در کشور

منابع آبی جایگزین برای صنایع آذربایجان شرقی تعریف می‌شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به پیش بینی ها در خصوص تنش آبی در تابستان سال آینده، گفت: کاهش مصرف آب شرب در صنایع و تامین آب مورد نیاز واحدهای صنعتی از منابع دیگر یکی از برنامه های کوتاه مدت برای تامین بخشی از کمبودهای احتمالی است. جواد رحمتی در جلسه بررسی نحوه تامین آب صنایع بزرگ استان، افزود: بر این اساس بخشی از نیاز شرکت های پتروشیمی، نیروگاه و پالایشگاه تبریز و شهرک های صنعتی در قالب جایگزینی از طریق پساب فاضلاب شهر تبریز و همچنین از طریق چاه ها تامین می شود. وی ادامه داد: این جایگزینی به این منظور انجام می شود تا آمادگی داشته باشیم که اگر با تنش آبی مواجه شدیم سهمیه مصارف این صنایع را کاهش داده و برای آب شرب تبریز استفاده کنیم.

رحمتی با اشاره به انتقال آب ارس به تبریز، گفت: با توجه به اینکه مصرف آب شرب تبریز در معرض تهدید است و هم اکنون در وضعیت سر به سر قرار دارد این پروژه یکی از پروژه های ضروری و مطمئن به منظور تامین آب شرب تبریز است. وی اظهار کرد: آب صنعت تبریز نیز با کمبود مواجه است که بخشی از پروژه انتقال آب ارس به صنایع تخصیص یافته است. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی گفت: موضوع انتقال آب ارس چندسال قبل به صورت سرمایه گذاری بخش خصوصی و فاینانس خارجی در شورای اقتصاد و هیات دولت به تصویب رسید که به دلیل تحریم ها نتوانسته ایم فاینانس خارجی را برای این پروژه تامین کنیم. وی ادامه داد: برای عملیاتی کردن این پروژه از طریق فاینانس داخلی اقدام کرده ایم که در این راستا تفاهم نامه ای با قرارگاه خاتم امضا شده است تا این پروژه عملیاتی شود.

اشتغالی برای ۶ هزار و ۸۰۸ مددجو در آذربایجان شرقی

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد آذربایجان شرقی گفت: در ۹ ماه گذشته سالجاری، برای ۶ هزار و ۸۰۸ مددجوی زیر حمایت این کمیته اشتغالی شده است. کریم پرویزی در جمع خبرنگاران با تشریح خدمات کمیته امداد در حوزه اشتغال اظهار کرد: در این مدت برای ۱۱ هزار و ۳۵۳ نفر از مددجویان زیر حمایت آموزش های شغلی لازم برای ورود به بازار کسب و کار ارایه شده که بطور متوسط روزانه ۴۲ نفر را شامل می شود. وی به میزان وام های اشتغال پرداختی در سالجاری اشاره کرده و گفت: بیش از ۱۸۱ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال برای چهار هزار و ۸۵۶ مددجوی زیر حمایت اعطا شده که با کارآفرینی صورت گرفته از این طریق، پنج هزار و ۴۳۹ نفر صاحب شغل شده اند. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد آذربایجان شرقی اضافه کرد: در مدت زمان مشابه برای یک هزار و ۳۶۹ مددجوی تحت حمایت نیز از طریق کارپایی ها، شغل فراهم شده است. پرویزی بیان داشت: در مجموع در ۹ ماه گذشته امسال، ۶ هزار و ۸۰۸ مددجو صاحب شغل شده که بطور متوسط روزانه ۲۵ نفر را شامل می شود. وی ادامه داد: بعد از فراهم شدن شغل برای مددجویان، تا ثبات کامل شغلی، از آنها حمایت می شود تا در نهایت به خودکفایی برسند.

تفکیک و معامله اراضی کشاورزی جرم است

سودجو و فرصت طلب قرار نگیرند و با همکاری با دستگاه های دولتی و اجرائی کشور در حفظ و نگهداری محیط زیست خود تلاش کنند.

محبوب علیلو ادامه داد: اراضی کشاورزی و محیط زیست علاوه بر تامین امنیت غذایی، محیطی است که انسان با استفاده از فضای سبز و محیط آن نیازهای معنوی خود را تامین می کند و همه انسان ها در داشتن چنین فضایی سهیم هستند و نباید در اختیار عده ای سود جو و فرصت طلب قرار بگیرد. وی در تشریح قانون حفظ اراضی زراعی و باغی، گفت: قانون گذار در تبصره یک و دو ماده ۱۰ حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی، مأموران جهاد کشاورزی در شهرستان ها و بخش ها را موظف کرده تا اراضی که اقدام به تغییر کاربری زراعی و باغی و ساخت و ساز شده اند را شناسایی کرده و نسبت به توقف عملیات، راساً بدون نیاز به تشکیل پرونده قضایی و نسبت به قلع و قمع آن با حضور مأمور دادستانی یا دادگاه اقدام کنند. دادستان عمومی و انقلاب اسلامی تبریز تاکید کرد: در صورتی که افرادی در برابر اقدامات مأموران جهاد کشاورزی یا دادستانی با حکم قطعی صادر شده، مقابله فیزیکی و درگیری ایجاد کنند و مانع اجرای قانون شوند، علاوه بر مجازات به خاطر تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی، به عنوان ترمرد در برابر مأمورن دولتی حین انجام وظیفه تحت پیگرد قانون قرار خواهند گرفت.

آن تلاش کرده و اجازه داده نشود بستر تولید محصولات کشاورزی و دامداری توسط افراد سودجو و فرصت طلب مورد تعرض و تجاوز قرار بگیرد.

محبوب علیلو اظهار داشت: بر این اساس قانون گذار در سال ۱۳۷۴ قانونی با عنوان حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی و به دنبال آن آیین نامه اجرائی این قانون را تصویب کرده است که در آن روند برخورد با مجرمان این تخلفات، تعیین و تبیین شده است.

به گفته وی بر اساس ماده ۳ قانون فوق، تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی خارج از محدوده شهری جرم محسوب شده و لازم است همکاران جهاد کشاورزی و در شهرستان ها و بخش ها این تخلفات را گزارش کنند که بعد از احراز شرایط با متخلفان برخورد قانونی شود.

محبوب علیلو سیاست کلی دادستانی مرکز آذربایجان شرقی را رسیدگی به این تخلفات بدون نوبت و با دقت کامل در اولین فرصت اعلام کرد و افزود: طبق قانون افرادی که بدون مجوز جهاد کشاورزی اقدام به تغییر کاربری زمین زراعی و باغی کنند، هرگونه ساخت و ساز قلع و قمع شده و اراضی مورد نظر با هزینه خود فرد به حالت زراعی و باغی بازگردانده خواهد شد و یک الی ۳ برابر ارزش زمین مورد سوء استفاده شده نیز جریمه پرداخت خواهد کرد. وی یادآور شد: مردم باید توجه داشته باشند که تحت تاثیر برخی منابع و افراد



دادستان عمومی و انقلاب اسلامی مرکز آذربایجان شرقی گفت: هرگونه تفکیک، معامله و اقدام به خرید و فروش اراضی کشاورزی جرم بوده و با متخلفان طبق قانون برخورد می شود. بابک محبوب علیلو در نشست بررسی راه های اجرای قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها در آذربایجان شرقی، افزود: باید توجه داشت که تغییر کاربری اراضی کشاورزی امنیت غذایی را به خطر می اندازد و تامین نیازهای معنوی و استفاده از فضای سبز که همه مردم در آن سهیم هستند را دچار مشکل می کند. وی به تکالیف بخش های مختلف قوای سه گانه برای حفظ امنیت غذایی اشاره و اضافه کرد: مقام رهبری در راستای اقتصاد مقاومتی تکالیفی برای بخش های مختلف در قوای سه گانه تعیین کرده است که یکی از این تکالیف بحث کشاورزی و به تبع آن ایجاد امنیت غذایی در جامعه است، چرا که این بخش یکی از پایه های اساسی در رسیدن به شعار اقتصاد مقاومتی است و باید در حفظ و احیای

پرداخت ۶.۸ میلیارد تومان پاداش برای کم مصرف های برق در آذربایجان شرقی



آگاهی بخشی است. فرج نیا همچنین از نصب و بهره برداری ۱۱ تیر برق در روستاهای دورافتاده روستایی استان در دهه فجر امسال خبر داد و افزود: در آذربایجان شرقی سالانه ۲۲ تا ۳۲ هزار تیر برق بتونی و گردبتونی تولید می شود. وی در ادامه با اشاره به مزایای فوق العاده اپلیکیشن «برق من» برای تسهیل خدمات رسانی به مشترکاتن برق گفت: تاکنون ۱۰ هزار و ۲۰۰ مشترک در آذربایجان شرقی این اپلیکیشن را برای دریافت ۳۹ خدمت غیرحضوری نصب کرده اند. وی افزود: این تعداد خدمت به زودی به ۷۰ خدمت غیرحضوری برای مشترکان برق افزایش می یابد. شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی به غیر از شهرستان های تبریز، اسکو و آذرشهر در سایر ۱۹ شهرستان استان و ۳۵ شعبه خود در حال خدمات رسانی به مردم است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق آذربایجان شرقی اعلام کرد: تاکنون ۶.۸ میلیارد تومان پاداش به مشترکان کم مصرف برق در بخش های صنعت و کشاورزی استان پرداخت شده است. اکبر فرج نیا در گفت و گو با خبرنگار ایرنا درباره اهداف طرح «برق امید» نیز اظهار کرد: اصلاح الگوی مصرف مشترکان پر مصرف خانگی که ۱۵ درصد مصرف کنندگان را تشکیل می دهند، هدف اصلی اجرای این طرح در این استان است. وی با بیان اینکه تمام روستاهای تا ۱۰ خانوار در آذربایجان شرقی دارای برق هستند، گفت: اکنون روستاهای تا پنج خانوار نیز در حال برق رسانی هستند و در واقع از ۲ هزار و ۶۵۲ روستای استان بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ روستا برق دار هستند. وی با اشاره به اینکه قطع برق در شرکت ما معنی ندارد و در واقع صنعت برق برای مشترکان انتظار به وجود آورده است، گفت: در قبوض جدید الکترونیکی برق مشترکان، ولتاژ مشترک نیز در آن ارایه و استاندارد آن مشخص می شود و در واقع متوسط مصرف برق محله و مقدار مصرف هر مشترک به صورت شاخص های پر مصرف، کم مصرف و خوش مصرف اعلام می شود. مدیرعامل شرکت توزیع برق آذربایجان شرقی گفت: امسال در کشور ۴ هزار مگاوات با همراهی بخش صنعت و مردم صرفه جویی و مشکل کمبود برق تولیدی برطرف شد؛ از این مقدار ۱۱۷ مگاوات در آذربایجان شرقی مدیریت شد و در واقع خاموشی ندادیم که این دستاورد از اثرات تعامل و

بیش از ۱۰۸ هزار خودرو از پایانه‌های مرزی جلفا و نوردوز تردد کردند

کامیون ایرانی از مرز جلفا ۱۴ درصد و از مرز نوردوز ۵۹ درصد افزایش داشته است، اظهار داشت: در همین مدت میزان واردات و صادرات از مرز نوردوز ۶۸۶ هزار و ۹۱۶ تن و میزان کالای ترانزیت ورودی و خروجی از این مرز ۵۱ هزار تن بوده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: در همین مدت میزان واردات و صادرات کالا از مرز جلفا ۲۸۹ هزار و ۹۱۳ تن و میزان کالای ترانزیت ورودی و خروجی از این مرز ۲۵۵ هزار و ۹۰۰ تن بوده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: در ۹ ماه گذشته سالجاری ۱۰۸ هزار و ۹۸ دستگاه وسیله نقلیه سنگین باری از پایانه‌های جلفا و نوردوز تردد کردند. اروجعلی علیزاده با بیان اینکه از این تعداد ۶۵ هزار و ۸۳۰ کامیون از مرز نوردوز و ۴۲ هزار و ۲۶۸ دستگاه کامیون نیز از مرز جلفا تردد کرده اند، افزود: ۳۳ هزار کامیون عبوری از مرز نوردوز و ۱۳ هزار و ۵۰۰ کامیون عبوری از جلفا ایرانی بوده و بقیه خارجی هستند. وی با اشاره به اینکه میزان تردد



عوارضی آزادراه تبریز - سهند تا دو ماه اخذ نمی‌شود

وی همچنین با اشاره به افزایش شدید ترافیک در شهر تبریز در روزهای اخیر و تشدید آلودگی هوا، بررسی امکان ادامه طرح زوج و فرد و همچنین جدی گرفتن اجرای طرح LEZ در هسته مرکزی شهر تبریز را خواستار شد. معاون عمرانی استاندار آذربایجان شرقی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از تبلیغات منفی برخی افراد و رسانه‌ها نسبت به افتتاح آزادراه تبریز - سهند، گفت: این آزادراه هیچ مشکلی از نظر فنی ندارد و باید در انتقادهای جانبی انصاف رعایت شود.

وی با اشاره به این‌که آزادراه تبریز - سهند در دو سال گذشته با تزریق ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار تکمیل شد، افزود: به هیچ وجه قصد نداشتیم که پروژه را ناقص افتتاح کنیم و تمام امکانات لازم برای تردد در این مسیر فراهم شده بود.

وی با بیان این‌که این آزادراه از نظر فنی و ایمنی قابل مقایسه با پروژه‌های دیگر نیست، گفت: برخی‌ها دوست نداشتند که این پروژه افتتاح شود و بر این اساس انتظار داشتیم که بعد از افتتاح پروژه، حتی تصادفات عادی را هم دستاویزی برای تخریب آن قرار دهند.

رحمتی، ادعای برخی افراد مبنی بر عدم رعایت شیب استاندارد در این آزادراه را رد کرد و گفت: شیب استاندارد آزادراه‌ها شش درصد است که در آزادراه تبریز - سهند، تنها در یک نقطه شیب ۵٫۸ درصد داریم و در باقی مسیر، شیب کمتر از چهار درصد است.

وی با بیان این‌که در دو ماه نخست از بهره‌برداری این آزادراه،

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی با ابراز تاسف از افزایش تلفات تصادفات درون‌شهری در شهر تبریز، بر جدیت دستگاه‌های مسئول در شناسایی و رفع نقاط حادثه‌خیز شهری و اجرای مصوبات شورای ترافیک در این زمینه تأکید کرد.

جواد رحمتی در جلسه شورای هماهنگی ترافیک شهرهای استان، با اشاره به آمار تصادفات رانندگی در سطح استان، گفت: این آمار باید مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته و علت افزایش آمار تصادفات مشخص شود.

وی افزود: وقتی در یک نقطه، شاهد تکرار حوادث رانندگی هستیم یعنی مشکلی وجود دارد که باید حل شود؛ ما به دنبال مقصر نیستیم و فقط می‌خواهیم ایراد کار را پیدا کنیم.

وی اظهار کرد: برخی از این حوادث با اقدامات ساده‌ای قابل پیشگیری است که هزینه آن بسیار کمتر از پروژه‌های عمرانی است و اگر این اقدامات انجام شوند تصادفات رانندگی به حداقل می‌رسد.

رحمتی با تأکید بر این‌که رفع نقاط حادثه‌خیز به صورت جدی از سوی دستگاه‌های مسئول پیگیری شود، افزود: تصمیماتی که در شورای ترافیک گرفته می‌شود، باید قاطعانه و بدون چشم‌پوشی اجرا شود و نارضایتی عده‌ای نباید باعث شود که امنیت شهروندان را نادیده بگیریم.

وی با بیان این‌که عامل انسانی مهم‌ترین علت وقوع تصادفات رانندگی است، افزود: مسائل فرهنگی در حوزه تصادفات یکی از اولویت‌های مهم است که باید مورد توجه قرار گیرد.



عوارضی اخذ نخواهد شد، افزود: طبق قرارداد، ۱۵ درصد از عوارض تردد در این مسیر صرف نگهداری از راه خواهد شد و در این مدت، این مسئولیت برعهده راهداری، شهرداری تبریز و شهر جدید سهند خواهد بود.

به نقل از روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی، در این جلسه گزارش تصادفات رانندگی در جاده‌های برون‌شهری، درون‌شهری و روستایی استان ارائه شد که بر اساس آن، تلفات حوادث رانندگی استان در هشت ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، هشت درصد کاهش داشته و از ۵۸۴ نفر به ۵۳۷ نفر رسیده است.

بر اساس این گزارش، آمار تلفات حوادث رانندگی برای شهرستان تبریز در سال جاری، ۳۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد و در این مدت تلفات حوادث رانندگی درون‌شهری در این شهرستان، ۲۵ درصد و برون‌شهری ۳۳ درصد افزایش یافته است.

تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی به دامداری و گلخانه منعی ندارد

اقتصادی و کشاورزی استان است، مجوز مورد نیاز را صادر خواهد کرد.

وی افزود: در اراضی زراعی امکان هیچ گونه حصارکشی و ساخت خانه باغ وجود ندارد، چون که وجود حصار باعث ایجاد موانع و راه‌های دسترسی به زمین‌های زراعی دیگر کشاورزان می‌شود، اما در اراضی باغی با تشخیص کمیسیون و تعیین محدوده مشخص امکان ایجاد خانه کارگری و خانه باغ، نه ویلا باغ امکان پذیر است.

فتحنی به کاهش اراضی کشاورزی با توجه به توسعه شهرها اشاره کرد و گفت: افزایش جمعیت و به تبع آن بزرگ شدن شهرها و روستاها، احداث اتوبان‌ها، خطوط ریل راه آهن، انتقال آب و برق و لوله‌گذاری در فاصله شهرها باعث از بین رفتن اراضی کشاورزی شده که این موارد ناگزیر باید انجام شود، اما تغییر ذائقه در نوع زندگی و جامعه نباید به از بین رفتن کارخانه تولید مواد غذایی و به تبع آن امنیت غذایی جامعه شود.

وی افزود: طبق مصوبه دولت، وزارت مسکن و شهرسازی موظف است برای حفظ اراضی کشاورزی، اقدام به احداث شهرک‌هایی ویلایی در محدوده شهرها و جاهایی که خاک حاصلخیز نداشته باشند، بکند و مردم برای احداث باغ‌هایی ویلایی می‌توانند از این اراضی استفاده کنند که در صورت عدم اجرایی شدن این مصوبه همچنان شاهد احداث باغ‌های ویلایی به صورت پراکنده در اراضی کشاورزی خواهیم بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان از جامعه کشاورزی و مردم خواست تا در حفظ خاک و زمین‌های کشاورزی نقش داشته باشند و در صورت مشاهده هر گونه تخلف در ارتباط با تغییر کاربری با شماره تلفن گویای ۱۳۱ مرکز بررسی تخلفات تغییر امور اراضی استان در ارتباط باشند.

کشاورزی علاوه بر احداث ساختمان و دیوار کشی، اگر در این اراضی تغییراتی ایجاد شود که باعث از بین رفتن خاک، محصول و شرایط تولید محصول کشاورزی شود، به عنوان تغییر اراضی محسوب می‌شود.

وی به تغییر کاربری زراعی به باغی اشاره کرد و گفت: این تغییر جز تغییر اراضی کشاورزی محسوب نمی‌شود، چون که فقط روش تولید و نوع محصول تغییر کرده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی در ارتباط با کاربری اراضی دامداری‌ها، گلخانه‌ها و صنایع فرآوری محصولات کشاورزی گفت: این موارد شامل تبصره ۴ قانون بوده و در جهت بهینه‌کردن و افزایش راندمان تولید محصولات کشاورزی بوده و با اختیار رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، پس از تشکیل پرونده و بررسی، مجوز صادر می‌شود.

وی تأکید کرد: در برخی موارد برای تغییر کاربری، طبق ماده یک تبصره یک، کمیسیونی تشکیل می‌شود که اعضای آن کارشناسان ادارات و سازمان‌های مختلف و مرتبط به اراضی کشاورزی و صنعتی هستند که به ریاست جهاد کشاورزی برگزار می‌شود و بعد از بررسی‌های فنی و کارشناسی شده، امکان تغییر یا عدم تغییر کاربری ابلاغ می‌شود.

وی با ورود به جزئیات و شرایط تغییر کاربری گفت: کشاورزان و متقاضیان تغییر کاربری باید بدانند که در مرحله اول برای تغییر کاربری زمین مورد نظر باید سند داشته باشند، لذا کشاورزانی که سند زمین کشاورزی ندارند، نسبت به اخذ سند مالکیت اقدامات لازم را باید انجام دهند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تأکید کرد: کمیسیون تغییر اراضی کشاورزی هیچ خصوصی با مردم نداشته و اگر تشخیص داده شود که این تغییر کاربری در جهت رونق



رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی به دامداری، گلخانه و واحدهای صنعتی کشاورزی که در جهت افزایش رونق اقتصادی و کشاورزی صورت بگیرد، پس از تایید کمیسیون تغییر کاربری کشاورزی منعی ندارد.

اکبر فتحنی در میزگرد بررسی راه‌های اجرای قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها اظهار کرد: تامین امنیت غذایی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است که باید غذای کامل و سالم در اختیار مردم قرار دهد و هر روز بر جمعیت کشور افزوده می‌شود و به تبع آن نیازهای غذایی نیز در حال افزایش است، بنابراین ضرورت دارد که ظرفیت اراضی کشاورزی حفظ و برای تامین امنیت غذایی افزایش پیدا کند.

وی در مورد اراضی خارج از شهرها گفت: این زمین‌ها جزو اراضی کشاورزی بوده و به صورت مراتع یا زیر کشت هستند که می‌تواند زراعی یا باغبانی باشد.

فتحنی افزود: طبق ماده ۱۰ قانون، در موضوع تغییر اراضی

موزه آهن تبریز



ظروف سفالی و اثرات غذا یافت شده که اعتقاد آنان بر آیین مهرپرستی را تأیید می کند و کسانی که ظروف بیشتری در کنارشان یافت شده، احتمالاً ثروتمندتر

محوطه باستانی است که در شمال، شمال شرقی و شمال غربی مسجد کبود تبریز واقع شده است. شامل گورستان و آثار سفالی مربوط به عصر آهن است. آثار بدست آمده در سال ۱۳۷۶ بدست آمد که شامل ۳۸ گور به صورت جنینی دفن شده یافت شد. گور نوزادان به صورت ساده بوده و گور نوجوانان در سازه های مربعی با دو ظرف سفالی همراه است. اکثر اجساد یافت شده در سنین پایین مرده اند. کودکان با اسباب بازی هایشان دفن شده اند و زن ها با جواهرات و مرد ها با ابزار جنگی شان. در کنار بعضی اجساد

بوده اند. سنگ چینی دور اجساد نمادی از دیواره رحم است و اجساد به حالت جنینی یا چمباتمه ای دفن شده اند که جهت بدن و صورتشان متفاوت است که باز هم تأییدی بر مهرپرستی بودن آنهاست. این سایت از سال ۱۳۸۵ به عنوان اولین موزه صحرایی ایران شروع به کار کرد. مراسم گشایش سایت موزه عصر آهن تبریز در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۱۳۸۶ با حضور جعفری معاونت فرهنگی و ارتباطات سازمان میراث فرهنگی کشور انجام شد. این محوطه در معرض بازدید برای عموم می باشد.

آذربایجان شرقی رتبه هفتم

درآمد و هزینه بودجه سال آینده را دارد

۲۷ درصد است. بهبودی با بیان اینکه در لایحه پیشنهادی بودجه، مجموع هزینه های آذربایجان شرقی شامل اعتبارات ملی و استانی حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان است، ادامه داد: از لحاظ رتبه و سهم کشوری، آذربایجان شرقی در جایگاه خوبی قرار گرفته است اما این به معنای مناسب بودن قدرت خرید در لایحه پیشنهادی نیست، چون قدرت خرید در بودجه آینده به دلیل مشکلات موجود در مجموع کاهش خواهد داشت. وی درباره لزوم اصلاح ساختار بودجه، گفت: همه بر روی ضرورت اصلاح ساختار بودجه اتفاق نظر دارند، اما باید بدانیم که این موضوع یک بحث کوتاه مدت نبوده و نیاز به فرهنگ سازی و اقدامات زیربنایی دارد، چون اینکه هر ارگان و سازمانی منتظر اصلاح ساختار و کاهش هزینه ها از ارگانی دیگر باشد، به طور قطع کارگشا نخواهد بود. بهبودی با اشاره به اینکه اقتصاد کشور با وجود وابستگی بالا به نفت در بازار جهانی نفت سهم چندانی بالایی ندارد، گفت: متأسفانه هم اکنون تمامی بخش های جامعه اعم از دولت، مجلس شورای اسلامی و حتی صادرکنندگان به درآمدهای نفتی عادت کرده و به آن متکی هستند که این تفکر باید به تدریج تغییر یابد. وی به اسناد خزانه که ۳۵ درصد بودجه را تأمین می کند، اشاره کرد و افزود: اگر این امر در بودجه پیش بینی نمی شد، باید عملاً بودجه عمرانی را صفر در نظر می گرفتند و اگر درآمدهای ما به نحو دیگری قابل وصول بود، وضعیت به نحو دیگری رقم می خورد اما با ظرفیت کنونی باید این راهکارها نیز در لایحه بودجه مطرح می شد.



رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی گفت: این استان در لایحه بودجه سال آینده، هم در بحث درآمدی و هم هزینه ای در رتبه هفتم کشور قرار گرفته است. داوود بهبودی در جلسه تبیین و تشریح مواد و تبصره های لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ برای فعالین اقتصادی آذربایجان شرقی افزود: سهم استان های مختلف کشور به جز تهران از کل درآمدهای استانی در لایحه بودجه احصاء شده است که در این میان، آذربایجان شرقی با سهم تقریبی ۲.۶ درصد در ردیف هفتم کشوری قرار گرفته است. وی اظهار داشت: در این لایحه، درآمد پیش بینی شده که باید در سال آینده از آذربایجان شرقی وصول شود، رشد ۲۴ درصدی نسبت به امسال را نشان می دهد که البته این میزان افزایش در میانگین کشوری معادل



همکاری جمهوری آذربایجان

در تکمیل نیروگاه های

خداآفرین و قیزقلعه سی

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی اعلام کرد: با توافق اخیر بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان ساخت سد و نیروگاه های «خداآفرین و قیز قلعه سی» بر روی رودخانه مرزی ارس، سرعت می گیرد.

یوسف غفارزاده در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در هفته پایانی آذر ماه امسال، کمیسیون فنی هیئت ایرانی متشکل از نمایندگان وزارتخانه های نیرو، خارجه، سازمان حفاظت محیط زیست و شرکت مادر تخصصی منابع آب ایران و مشاور پس از تشکیل چند جلسه حضوری و ویدئو کنفرانسی در ایران و جمهوری آذربایجان در سفر به نخجوان و بررسی احجام و نقشه های مربوط به احداث سدهای «خداآفرین و قیزقلعه سی» به توافق اولیه رسیدند و مقرر شد تکمیل و ساخت سد و نیروگاه های «خداآفرین و قیزقلعه سی» پس از توافق مقامات ارشد با مشارکت ۲ طرف انجام شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: در دیدار اخیر وزیر نیرو و معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان نیز توافق کارشناسان فنی ۲ کشور تأیید و بر تکمیل

«دیدار آشنا»

ماهم که هاله ای به رخ از دود آهش است

دائم گرفته چون دل من روی ماهش است

دیگر نگاه وصف بهاری نمی کند

شرح خزان دل به زبان نگاهش است

دیدم نهان فرشته شرم و عفاف او

آورده سر به گوش من و عذرخواهش است

بگریخته است از لب لعلش شکفتگی

دائم گرفتگی است که بر روی ماهش است

افتد گذار او به من از دور و گاهگاه

خواب خوشم همین گذر گاه گاهش است

هر چند اشتباه از او نیست لیکن او

با من هنوز هم خجل از اشتباهش است

اکنون گلی است زرد ولی از وفا هنوز

هر سرخ گل که در چمن آید گیاهش است

این برگهای زرد چمن نامه های اوست

وین بادهای سرد خزان پیک راهش است

در گوشه های غم که کند خلوتی به دل

یاد من و ترانه من تکیه گاهش است

من دلخواه خویش نجستم ولی خدا

با هر کس آن دهد که به جان دلخواهش است

در شهر ما گناه بود عشق و شه ریاری

زندانی ابد به سزای گناهش است

«هفتادسالگی»

سنین عمر به هفتاد میرسد ما را

خدای من که به فریاد میرسد ما را

گرفتم آنکه جهانی به یاد ما بودند

دگر چه فایده از یاد میرسد ما را

حدیث قصه سهراب و نوشداروی او

فسانه نیست کز اجداد میرسد ما را

اگر که دجله پر از قایق نجات شود

پس از خرابی بغداد میرسد ما را

به چاه گور دگر منعکس شود فریاد

چه جای داد که بیداد میرسد ما را

تو شه ریاری علی گو که در کشاکش حشر

علی و آل به امداد میرسد ما را